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01.07.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan, NATO Liderler Toplantısı'nın ardından basın toplantısı düzenledi 

Basın toplantısında Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın açıklamalarından öne çıkanlar şöyle; 

 Ukrayna'daki savaşın başlamasının ardından biri video telekonferans, biri de 

Brüksel’de düzenlenen toplantı olmak üzere liderler düzeyinde bu yıl üçüncü kez bir 

araya geldik. Madrid Zirvesi gelinen noktayı tahlil etmemiz ve geleceğe yönelik bir 

vizyon oluşturmamız için önemli bir fırsat oluşturdu. İttifakımızın Ukrayna’ya desteği 

tamdır. Fakat bu desteğimizi bir barış vizyonuyla birlikte ortaya koymalı, insani 

dramın, yıkımın ve gözyaşının bir an önce durdurulması için çaba göstermeliyiz. 

Kalıcı bir ateşkesin sağlanmasına dönük diplomatik girişimlerimizi 

yoğunlaştırmalıyız. 

 Rusya Devlet Başkanı Putin’le de düzenli temas halindeyim. Tüm bu çabalarımız 

kalıcı barışın yolunu açacak adımların atılması içindir. 

 Türkiye olarak adil bir barışın kaybedeninin olmayacağına inanıyoruz. İstanbul 

süreciyle yeşeren umutları daha da güçlendirmemiz gerekiyor. Türkiye’nin sorumluluk 

üstlenen, tüm taraflarla konuşabilen, elini taşın altına koyabilen bir müttefik olarak 

oynadığı rolün NATO içinde de takdirle karşılandığını bir kez daha memnuniyetle 

gördüm. 

 Ukrayna tahılının Karadeniz’deki limanlardan ihraç edilmesine yönelik BM planına 

ilişkin katkılarımızın paylaştım. BM’nin ve tarafların katılacakları dörtlü toplantıyı 

İstanbul’da en kısa zamanda düzenlemeye matuf çalışmalarımızdan bahsettim. 

 Müttefiklerimizden sözde değil eylemlerinde de hakiki bir dayanışma beklediğimizi 

güçlü bir şekilde vurguladım. 

 Zirvede uluslararası kamuoyunun en çok ilgisini çeken belgelerden biri dün kabul 

ettiğimiz yeni stratejik konsept oldu. 2010 Lizbon Zirvesinde kabul edilen stratejik 

konseptin yerini alacak bu belge, NATO’nun temelini oluşturan birlik ve dayanışma 
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ilkelerinin önemini bir kez daha teyit etmiştir. İttifakın gelecekteki güvenlik ortamına 

kendini adapte etmesine yönelik bir vizyon ortaya koymuştur.  

 Son günlerde PKK ve uzantılarının kendilerine yönelik en küçük bir müdahale 

karşısında sergiledikleri pervasızlıklar bunun açık örneğidir. Tıpkı habis bir ur gibi 

günden güne büyüyen, toplumsal barışı, huzuru ve güvenliği tehdit eden bu beladan 

kurtulmamız gerektiğini dile getirdim. Müttefiklerimizden sözde değil, eylemlerinden 

de hakiki bir dayanışma beklediğimiz mesajını güçlü biçimde vurguladım. 

 Türkiye’nin terör örgütlerine karşı yürüttüğü uzun ve kararlı mücadeleyi anlatan bir 

videoyu liderlerle beraber izleme fırsatı bulduk. Böylece PKK, PYD, YPG, FETÖ ve 

DEAŞ’ın kanlı yüzünü bir kez daha tüm muhataplarımıza anlatmış olduk. Gelinen 

noktada hepimiz şu gerçeği görüyoruz. Şayet NATO’nun güvenilirliğini ve 

inandırıcılığını korumak istiyorsak müttefikler olarak terörün tüm tezahürleriyle 

mücadelede daha net, tutarlı ve samimi adımlar atmamız şart. 

 Türkiye, İsveç ve Finlandiya arasında imzalanan muhtıraya bu zaviyeden bakılmasının 

daha doğru olacağına inanıyor ve ben de böyle anlıyorum. Hiç şüphesiz bu muhtıra, 

Türkiye ve milletimiz açısından zorlu müzakere sürecinden sonra elde edilmiş 

diplomatik bir zaferdir. 

 Üçlü muhtırayla Türkiye, PKK ve uzantılarıyla mücadelede tam işbirliği, terörizmin 

tüm biçim ve tezahürleriyle dayanışma, PYD, YPG ve FETÖ’ye destek sağlamama 

taahhüdü, savuma sanayii alanında ambargo ve kısıtlamalara gidilmemesiyle 

işbirliğinin artırılması, İsveç ve Finlandiya’nın terörizmle mücadele ve savunma 

sanayii konularındaki ulusal mevzuatlarını ve uygulamalarını tadil etme sözü, terör 

suçlularının iadesi konusunda somut adımlar atılması ve ikili düzeyde hukuki 

düzenlemeler yapılması, ki İsveç’in verilmiş olan sözü 73 teröristin Türkiye’ye iadesi. 

PKK ve uzantılarının para toplama ile eleman devşirme faaliyetlerinin yasaklanması 

ve bunların soruşturulması, Türkiye’ye yönelik terör propagandasının engellenmesi 

hususlarında net, somut ve sağlam garantiler almıştır. 

 Zirvemizin yanı sıra Fransa Cumhurbaşkanı Macron, Birleşik Krallık Başbakanı 

Johnson, Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Michel, ABD Başkanı Biden, Avusturya 

Federal Şansölyesi Nehammer, İspanya Hükümeti Başkanı Sanchez, Almanya 

Başbakanı Schulz, Hollanda Başbakanı Rutte, Romanya Başbakanı Iohannis ve Güney 

Kore Cumhurbaşkanı Yoon ile görüşmelerimiz oldu. 



 
 

 

3 

 Keza toplantılar sırasında Macaristan ve Karadağ liderleri dahil pek çok devlet 

başkanıyla sohbet ettik. Bu görüşmelerde mevkidaşlarımla ağırlıklı olarak 

Ukrayna’daki gelişmeleri ele aldık, ittifak gündemi çerçevesinde fikir teatisi 

gerçekleştirdik. 

 Bizim Rusya’yla ikili ilişkilerimiz var. Tabii bunun yanında Ukrayna ile de ikili 

ilişkilerimiz var. Dolayısıyla biz siyaseti denge politikaları üzerinden yürütmek 

istiyoruz, kavga politikaları üzerinden değil. Bizim gerek savunma sanayii noktasında 

gerek enerji noktasında bizim şu anda doğal gaz enerjisinde yüzde 40’ı aşkın doğal 

gazımızı Rusya’dan temin ediyoruz. Nükleer enerji santralimizi Rusya’yla birlikte 

yapıyoruz. Bunlar bizim için büyük önem arz ediyor. Biz bunları bir kenara 

koyamayız. Dolayısıyla da süreci takip edeceğiz 

 "'Finlandiya yasalarımızı değiştiremeyiz ya da bu kişileri iade edemeyiz derse NATO 

üyeliğini engelleriz' mi diyorsunuz" sorusu üzerine Erdoğan, şunları söyledi: "Ben 

tabii bana verilen söze bakıyorum. Eğer verilen söz yerine gelmezse o zaman 

sözleşmede ne varsa onun gereğini yerine getiririz. 

 Suriye'nin kuzeyine yönelik operasyonun uluslararası toplum tarafından olumlu 

karşılanıp karşılanmayacağına ilişkin bir soru üzerine Erdoğan, "Uluslararası camianın 

anlamayacağı bir operasyonu yapmayız. Uluslararası camianın anlayacağı dilden, 

onların anlayacağı operasyonları yaparız. Türkiye bu konuda ciddi tecrübelere sahiptir. 

Hiç endişe etmeyin" dedi. 

 "Geçmişte Sayın Joe Biden sizi kızdıracak şeyler söyledi ama bu hafta iyi dostlar 

olarak görülüyorsunuz, ne değişti?" sorusu üzerine Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

"Siyasette dün dündür, bugün bugündür. Bunu bu şekilde bilmemiz lazım. Onun için 

de 24 saatte siyasette çok şey değişir. Bu anlayışla siyaseti yürüteceğiz ama dimdik de 

duracağız. Tabii Türkiye-ABD ilişkilerinin geçmişi çok çok eski. Ben Başbakan 

olmadan önce Sayın Bush ile bir süreç başlattım, o günden bugüne gelen bir sürecimiz 

var. Tabii iyi günler oldu, kötü günler oldu, öyle veya böyle Türkiye-Amerika ilişkileri 

de yolunda devam etti" diye konuştu. 

 Yunanistan Başbakanıyla da görüştünüz mü" sorusu üzerine Erdoğan, şöyle konuştu: 

"Yunanistan germedikten sonra biz germeye meraklı değiliz ama şunu söyleyeyim, 

147 kez hava sahamızı ihlal eden Yunanistan bunun hesabını vermek durumundadır.” 

Dedi.  
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Çavuşoğlu, Ukraynalı mevkidaşıyla görüştü 

Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan bilgilendirmeye göre, Bakan Mevlüt Çavuşoğlu, Ukraynalı 

mevkidaşı Dmitro Kuleba ile telefon görüşmesi yaptı. Görüşmenin içeriğine ilişkin bilgi 

paylaşılmadı. (@TC_Disisleri) 

Terör Gündemi  

 Mersin'de terör örgütü DEAŞ'a yönelik şafak operasyonunda 13 şüpheli gözaltına 

alındı. 

 Yunanistan'a kaçmaya çalışırken yakalanan terör örgütü PKK şüphelisi 2 kişi 

tutuklandı. 

 Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde 10 PKK’lı terörist etkisiz hale getirildi. 

 MSB, son 10 günde yasa dışı yollarla hududu geçmeye çalışan 31 kişinin 

yakalandığını açıkladı. 

 Suriye’nin kuzeyindeki Barış Pınarı, Zeytin Dalı ve Fırat Kalkanı bölgelerine taciz 

ateşi açan 29 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi. 

2. AVRUPA: 

İsveç Başbakanından Türkiye ile yapılan anlaşmaya ilişkin açıklama 

İsveç Başbakanı Magdalena Andersson, SVD gazetesine yaptığı açıklamada, "Türkiye ile 

yapılan anlaşmanın yüzde yüz arkasındayız." dedi. Andersson daha önce Türkiye'nin iade 

taleplerinin bulunduğunu aktardı ve şunları ekledi: "Tabii ki anlaşmada olan yapılacak. 

Türkiye daha önce iade taleplerinde bulundu, biz de bunlarla ilgilendik. Bazen sınır dışı 

ettiğimiz olmuştur, çoğu zaman da olmamıştır. Anlaşmanın yüzde yüz arkasındayız. (AA) 

Finlandiya’dan Türkiye ile işbirliği açıklaması 

Finlandiya Dışişleri Bakanı, ülkesinin NATO üyelik süreciyle ilgili imzalanan üçlü 

muhtıranın ardından PKK'ya karşı ilave adımlar atmaya hazır olduklarını, terör şüphelileri 

hakkında yakında Türkiye ile işbirliğini başlatacaklarını açıkladı. Haavisto, "PKK'nın bir terör 

örgütü olduğu konusunda ortak anlayışımız var. PKK'ya karşı ilave adımlar atmaya ve 

Türkiye'den bu konuda bilgi almaya hazırız." diye konuştu. (TRT Haber) 

Almanya, Litvanya'dan Kaliningrad'a geçişi açmasını istedi 
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Alman makamları, Litvanya'nın Rus yaptırımlı mallarının kendi toprakları üzerinden 

Kaliningrad'a geçişine izin vermesi konusunda ısrar ediyor. Spiegel'e göre , Avrupa 

Komisyonu ve Litvanya neredeyse iki haftadır Kaliningrad'a yönelik transit malların AB 

yaptırımlarına tabi olup olmadığını tartışıyor. Alman federal hükümeti, gerginliğin 

tırmanmasını önlemek için yasağı kaldırmaya çalışıyor. (moscowtimes) 

Lukashenka, Belarus'u Rusya'ya dahil etmeyi bir kez daha reddetti 

Belarus Devlet Başkanı Alexander Lukashenko, Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov ile 

yaptığı görüşmede Minsk'in Rusya'ya katılma planı olmadığını söyledi. Lavrov ile görüşmesi 

sırasında Lukashenka, bu fikri bir kez dile getirdiğini ve şimdi tekrarlamak niyetinde 

olduğunu hatırlattı. “Bu fikri destekleyeceğinizi düşünüyorum. Destekleyeceğinize eminim. 

Batı'da dedikleri gibi birini dahil edecek veya Belarus'a Rusya veya Beyaz Rusya'yı dahil 

edecek kadar aptal olmadığımızı. İki bağımsız devletin, dünyadaki diğerlerinin imreneceği bir 

ilişki yapısı kurabilecek kadar akıllıyız.” (moscowtimes) 

Polonya, Belarus'tan 5 metrelik bir çitle çevrildi 

Polonya Sınır Muhafızları, Polonya'nın beş aylık bir çalışmanın ardından Belarus sınırındaki 

beş metrelik bir çitin yapımını tamamladığını bildirdi. Polonya sınır servisi başkanı Tomasz 

Praga, bariyerin geçen yıl sınırda bir göç krizi yaratan Belarus Cumhurbaşkanı Alexander 

Lukashenko'nun eylemlerine bir yanıt olduğunu söyledi. (moscowtimes) 

“Avrupa'da yeni bir çatışma bölgesi oluşturulmak isteniyor” 

Hırvatistan Cumhurbaşkanı Zoran Milanoviç, Madrid'deki zirvede NATO üye ülkelerinin 

liderlerini Bosna-Hersek'teki durumu istikrarsızlaştırma tehlikesi konusunda uyardı. Bosna-

Sırp lider Dodiç, Rusya'dan yardım istiyor. 

Miçotakis’ten Türkiye açıklaması 

Yunanistan Başbakanı Miçotakis, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, Yunanistan başbakanıyla tüm 

bağlarını kopardığını söylemesine rağmen iletişimde kalmaya mecbur olduklarını söyledi. 

Miçotakis, "Açıkça söylemek istiyorum, Türkiye'nin Kürt örgütlerden kaynaklanan terörizme 

ilişkin haklı gerekçeleri var. Türkiye, bu tür terör eylemleri yüzünden ağır bir bedel ödedi. 
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Bence, bu, anlamakta hiçbir şekilde zorlanacağımız bir şey değil" diye konuştu. (Middle East 

News) 

İngiltere'den Boris Johnson, Putin'in nükleer tehditlerini 'kılıç sallayan' olarak reddetti  

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Ukrayna'ya olası 

bir nükleer saldırı tehdidini "kılıç sallama" olarak nitelendirdi.  “Bu tür bir kılıç şıngırtısıyla 

kendimizin rotasından sapmasına izin vermememiz çok ama çok önemli, çünkü temelde 

Putin'in yapmaya çalıştığı şey, bunu 'Rusya'ya karşı Nato' ile ilgili olarak yeniden 

çerçevelendirmek. Bu, bilirsiniz, bu türden bir ayrılıkla ilgili,” diyor Bay Johnson. 

(thenationalnews) 

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 Rus istihbaratı, Polonya'nın "Ukrayna'yı parçalamak" için bir plan başlattığı 

konusunda uyardı. Rus Dış İstihbarat Servisi'ne göre "Polonya silahlı kuvvetlerinin 

koruması altında olacak, Polonya tarafından kontrol edilen bir vekil devlet yaratma 

seçeneği üzerinde çalışılıyor." Rus Dış İstihbarat Teşkilatına göre, “Polonya, Rusya ile 

son derece istenmeyen bir doğrudan çatışmadan kaçınmalarına izin verecek 

Ukrayna'nın orta bölgelerinden bir “tampon bölge” oluşturma projesini planlıyor.” 

Hem Polonya hem de Ukrayna, Rusya'nın iddialarını saçmalık olarak nitelendirdi. Bu 

iki ülkeye göre Rusya, Ukrayna'yı bölmek için propaganda yapıyor.(@RusenPress) 

 Rusya Ukrayna kıyısında bulunan Yılan Adası'ndaki askerlerini geri çekiyor. Savunma 

Bakanlığı, söz konusu adımın tahıl koridorunun açılması için atıldığını duyurdu. Kiev 

yönetimi de Rus askerlerinin adadan ayrıldığını doğruladı. 

 Ukrayna Cumhurbaşkanı Vladimir Zelenskiy, NATO zirvesinde liderlere video 

konferans yöntemiyle seslendi. İsveç ve Finlandiya’nın NATO’ya davet edilmesini 

"sevindirici" olarak nitelendirdi. Zelenskiy, "Ukrayna'nın aylık 5 milyar dolara ihtiyacı 

var" diyerek yardım istedi. 

 Ukrayna Cumhurbaşkanı Vladimir Zelenskiy: Rusya'nın taktiği çok basit. Her şeyi 

yok etmek. Evleri, alışveriş merkezlerini, okulları, hastaneleri yok etmek. Savaş 

başladığından bu yana 2 bin 800 füze attılar ve çoğunluğu sivil hedeflere. Neden? 

Neden bomba saldırıları? 
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 Rusya, Mariupol Teslimatlarını 'Neredeyse Tüm' Gıda ve Mallar Gittiği İçin 

Durdurdu. Ukrayna liman kentinde çatışmalar azalırken, insani yardım kuruluşları çok 

ihtiyaç duyulan yardımı sağlamakta zorlandıklarını söylüyor. 

Dünya Basını 

Foreign Policy: Evet, Enerji Talebini Azaltmaktan Konuşmalıyız. Dünya, yalnızca enerji 

arzına odaklanarak, krizle savaşmanın en ucuz ve en hızlı yollarından bazılarını görmezden 

geliyor. 

Foreign Policy: Putin'in İstilası NATO Savunma Harcamalarını Hızlandırdı. İttifak liderleri 

Madrid'deki zirveden sonra daha güçlü caydırıcılık için bastırıyor. 

Foreign Policy: Güvenlik Tehditleri Artarken, Japonya ve Güney Kore (Dikkatle) Çitleri 

Onarmaya Başlıyor. Washington tarafından kışkırtılan Seul ve Tokyo, derin tarihi gerilimlerin 

üstesinden gelmek için adımlar atıyor. 

Jbpress:  Batı'nın ekonomik yaptırımlarıyla alay ediyormuş gibi Rusya'yı "renminbi ekonomik 

bölgesine" alıyor. Doğu Asya "Derin Kapsama Notu" 

Jbpress:  Eski Öz Savunma Kuvvetleri üst düzey yöneticisi, Ukrayna savaş durumunu 

kapsamlı bir şekilde analiz ediyor. Rusya'nın kazanmasına asla izin vermeme stratejisi nedir? 

Carnegie Europe: Türkiye'de yeşil protestolar çevre sorunlarının ötesine geçebilir ve daha 

kapsayıcı ve şeffaf yönetişim taleplerini içerebilir. Ancak iklim aktivizmi muhalefeti canlı 

tutmaya yardımcı olabilirken, ülkenin demokratik geleceği hala sorgulanıyor. 

Global Times: Truss'un İngiltere'nin jeopolitik kazancı için Tayvan sorununu kışkırtma 

girişimleri geri tepecek 

TNI: Ukrayna'da Arkadan Önderlik. Ukrayna deneyimi, bu tür konulara meraklı öğrencilerin 

bildiği gibi, arkadan komuta etmenin genellikle bunu yapmanın en iyi yolu olduğunu 

gösteriyor. 

TNI: Amerika Dış Politikasının Kör Noktalarına Dikkat Etmeli ABD'nin dünyadaki güç ve 

nüfuz dengesindeki tarihsel değişimleri dikkate alması gerekecek. 

https://foreignpolicy.com/2022/06/29/energy-demand-supply-efficiency-conservation-oil-gas-crisis-russia-europe-prices-inflation/
https://foreignpolicy.com/2022/06/30/nato-defense-spending-putin-ukraine-war/?tpcc=recirc_latest062921
https://foreignpolicy.com/2022/06/30/japan-south-korea-bilateral-relations-north-korea-china/?tpcc=recirc_latest062921
https://jbpress.ismedia.jp/articles/-/70785
https://jbpress.ismedia.jp/articles/-/70783
https://carnegieeurope.eu/2022/06/30/will-green-activism-save-turkey-s-democracy-pub-87413
https://www.globaltimes.cn/page/202206/1269482.shtml
https://nationalinterest.org/feature/leading-behind-ukraine-203245
https://nationalinterest.org/feature/america-must-beware-its-foreign-policy-blind-spots-203229
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TNI: Biden Yönetimi Stratejik İflas Yolunda. Bugüne kadar elde edilen kanıtlar, yönetimin 

zor ancak gerekli seçimleri yapma konusunda yetersiz veya isteksiz olduğunu göstermektedir. 

TNI: Küçük Kırmızı ÇHC'ler: Çin Tayvan'ı Savaşmadan Fethedebilir mi? Amerika, Tayvan'ı 

geleneksel istila biçimlerine karşı nasıl savunacağını düşünürken, geleneksel olmayan 

vektörler üzerinden saldırılara da büyük önem vermelidir. 

3. ORTADOĞU: 

İran, Azerbaycan'ın Türkmenistan'dan doğrudan gaz bağlantısı yapmasını istemiyor 

İran Cumhurbaşkanı, Türkmen mevkidaşı Berdimuhamedov ile yaptığı görüşmede, İslam 

Cumhuriyeti'nin İran üzerinden Azerbaycan'a Türkmen gazını göndermeye devam etmeye 

hazır olduğunu söyledi. 

Bağdat, İran-Suudi görüşmelerine ev sahipliği yapmaya hazır 

Hüseyin, İranlı mevkidaşı Hossein Amir-Abdollahian ile Irak ve İran arasındaki ikili ilişkileri 

ve bölgedeki son siyasi gelişmeleri ele aldıkları bir telefon görüşmesi yaptı. Iraklı Bakan, 

Bağdat'ın iki ülke arasında güçlü bağlar kurma umuduyla İran-Suudi görüşmelerine ev 

sahipliği yapmaya hazır olduğunu ifade etti. (Shafaq) 

Suriye kısa kısa 

 Suriye Mili Ordusu Rakka’ın Kuzeyindeki Ayn İsa hattınaki sızma girişiminde 

PKK/SDF terör örgütü saflarında kayıplar var 

 El-Hol Kampı’nda ‘DEAŞ kadın polislerinin işlediği suçlar ve beyin yıkama 

faaliyetleri’ endişeleri artırıyor 

4. AFRİKA: 

Libya Temsilciler Meclisi ile Devlet Yüksek Konseyi arasındaki Cenevre görüşmelerinden 

sonuç çıkmadı 

Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Temsilcisi Stephanie Williams, Tobruk’taki Temsilciler 

Meclisi (TM) ile Libya Devlet Konseyi arasında Cenevre’de yapılan görüşmelerden sonuç 

alınamadığını duyurdu. Williams yaptığı yazılı açıklamada, "Kahire ve Cenevre’de 

https://nationalinterest.org/feature/biden-administration-path-toward-strategic-insolvency-203278
https://nationalinterest.org/feature/little-red-prcs-could-china-conquer-taiwan-without-fighting-203235
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gerçekleştirilen müzakerelerde varılan uzlaşma, ülke genelinde seçimler yapılması için yeterli 

değil" ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Azerbaycan'da İran destekli Şii devleti kurma teşebbüsü 

Azerbaycan'da İran destekli "Kerima Şii Devleti" çağrısı yapan "Hüseyniyun" örgütü üyeleri 

Orxan Memmedov, Tohid İbrahimbeyli vd. İran'a kaçtı. İran'ın Azerbaycan'ın iade talebine 

cevap vermediği iddia edildi. Azerbaycan’da Hüseyniyun örgütünün İran'dan desteklendiği 

iddia ediliyor. Suriye’de Zeynebiyun-Fatımiyun, Irak’ta Ali Tugayı, Yemen’de Zeydiler-Husi, 

Lübnan’da Hizbullah ve Azerbaycan'da Hüseyniyun örgütlerinin İran'daki Devrim 

Muhafızları tarafından desteklendiği ortaya çıktı. Azerbaycan'da Şii devleti kurmayı 

amaçlayan Hüseyniyun'un lideri Azerbaycanlı Tevhid İbrahim Beğli'nin Süleymanî tarafından 

görevlendirildiği ortaya çıktı. Azerbaycan'da suikast ve protestolar düzenledikleri, Şii 

camilerinde mollalar üzerinden örgütlendikleri bildirildi. İran Devrim Muhafızları bağlantılı 

sosyal medya hesapları, sık sık Azerbaycan'daki Şii Mollalara çağrı yaparak Azerbaycan'da 

isyan çağrısı yapıyor. Şii camilerinin ayrılıkçıların merkezi olarak kullanılması ve 

silahlandırılmaları isteniyor. Bu grup Suriye'de eğitim görüyor. Azerbaycan'da ayrılıkçı devlet 

sloganıyla yola çıkan Hüseyinçiler'in liderlerinden Yunis Safarov, Suriye'de İran destekli 

milisler tarafından eğitildi. Azerbaycan’ın Gence Valisi Elmar Veliyev’e yönelik Temmuz 

2018'de suikast girişimi yaptılar. (Rusya Araştırmaları Enstitüsü/ @RusenPress) 

6. ABD: 

Biden, Türkiye'ye F-16 satışına desteğini dile getirdi 

Başkan Biden Perşembe günü, Türkiye'ye yükseltilmiş F-16 savaş uçaklarının satışını açıkça 

destekledi ve Kongre'nin silah satışını onaylayacağına dair iyimserliğini dile getirdi.  Biden, 

Madrid'deki NATO zirvesinin ardından düzenlediği basın toplantısında gazetecilere verdiği 

demeçte, bir gün önce Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile bire bir görüşmede 

Türkiye'ye F-16 satışına destek verdiğini ifade etti.  (Thehill) 

Biden, ABD'nin Ukrayna'ya 800 milyon dolar daha güvenlik yardımı göndereceğini 

söyledi  
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Biden Perşembe günü yaptığı açıklamada, ABD'nin Ukrayna'ya gelişmiş hava savunma 

sistemleri ve diğer "saldırı" silahları da dahil olmak üzere 800 milyon dolarlık ek güvenlik 

yardımı göndermeyi planladığını söyledi.   Biden, Madrid'deki bir NATO zirvesinin ardından 

düzenlediği basın toplantısında planları açıkladı ve burada ittifakın Rusya'nın Ukrayna'daki 

savaşına yanıt olarak birleştiğini ilan etti.  (Thehill) 

7. RUSYA: 

Putin, Sahalin'deki en büyük petrol ve gaz projelerinden birine yabancılardan el koyma 

talimatı verdi 

Rus ekonomisindeki tüm doğrudan yabancı yatırımların %75'ini oluşturan "dost olmayan 

ülkelerden" şirketlerin varlıklarının millileştirilmesi süreci ivme kazanmaya devam ediyor. 30 

Haziran Perşembe günü, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Sahalin-2 projesinin mülkiyet 

yapısında zorunlu bir değişiklik yapılmasına ilişkin bir kararname imzaladı. 1994 yılında 

başlatılan, Rusya'daki ilk açık deniz petrol ve gaz projesi oldu ve ardından ülkedeki ilk LNG 

tesisi bazında başlatıldı. Sahalin-2'nin %22,5'i Japon Mitsui ve Mitsubishi'ye, %27,5'i de 

British Shell'e aittir.  (moscowtimes) 

Rusya'ya yeni bölgelerin kabulü konusunda Devlet Duması'nda değişiklikler yapıldı 

30 Haziran Perşembe günü, Devlet Duması, “Rusya Federasyonu'na Kabul Prosedürü ve 

İçinde Yeni Bir Konunun Oluşumu Hakkında” Federal Anayasa Yasasında bir değişiklik 

taslağı kaydetti. "Adil Rusya" milletvekilleri tarafından sunulan belgeye göre, Nikolai 

Novichkov ve Dmitry Kuznetsov, Rusya Federasyonu'nun "yabancı bir devletin" bileşiminin 

kabul edilmesine izin veren yasanın 4. maddesinin değiştirilmesi önerildi. Buna göre, 

Moskova'nın ilgili ülke ile imzalaması gereken "devletlerarası anlaşma uyarınca Rusya 

Federasyonu ve  yabancı devletin karşılıklı rızası" ile mümkündür . 

İngiltere Büyükelçisi Putin'i bir kadınla kıyasladığı için Dışişleri'ne çağrıldı 

İngiltere Büyükelçisi Deborah Bronnert, Rusya Dışişleri Bakanlığı'na çağrıldı. Bakanlığın 

internet sitesine göre , Londra'nın Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve hükümet 

yetkililerinin yanı sıra Rus halkına karşı "açıkça kaba" açıklamaları nedeniyle protesto edildi.  
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Putin, dünyadaki gıda sorununu çözmek için oligarklara yönelik yaptırımların kaldırılması 

çağrısında bulundu 

Rusya Devlet Başkanı, "Bugün, Rusya'daki gübre üretim hacimleri öyle ki, bu ürünün dış 

pazara arzında herhangi bir kısıtlamamız yok" dedi. Bununla birlikte, imalat şirketlerinin 

yönetimine yönelik yaptırımların sözleşmelerin yapılmasını engellediğini ve finansal işlemleri 

karmaşıklaştırdığını kaydetti. 

Lavrov "Demir Perde"yi duyurdu 

Rusya ile Batı arasına bir “demir perde” iniyor: Moskova ile Avrupa Birliği arasında 2014'ten 

beri hiçbir diyalog yok.  Beyaz Rusya Dışişleri Bakanı Vladimir Makei ile düzenlediği basın 

toplantısında bunu Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov tarafından dile getirdi. “Demir 

Perde'ye gelince, Vladimir Vladimirovich ile aynı fikirdeyim, neredeyse iniyor. Hiçbir şeyi 

sıkıştırmamaya dikkat etsinler. Ancak bu süreç başlatıldı” diyen Lavrov, Batılı ülkelere 

tavsiyesinde bulundu. (Interfax /moscowtimes) 

Medvedev, Ukrayna'da bir mahkeme açılması durumunda Batı'yı nükleer savaşla tehdit 

etti  

Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Dmitry Medvedev, Ukrayna'daki savaş 

nedeniyle Rusya'ya dava açmaya çalışırlarsa Batılı ülkeleri nükleer silahlarla tehdit etti. Rusya 

karşıtı yaptırımlardan bahsederken  , “belirli koşullar altında” bu tür kısıtlayıcı tedbirlerin 

Moskova tarafından uluslararası bir saldırı eylemi veya savaş nedeni (savaş nedeni) olarak 

görülebileceğini söyledi. Ona göre devlet, yaptırımlara bireysel veya toplu meşru müdafaa ile 

cevap verme hakkına sahiptir. (moscowtimes) 

Rus Tvlerinde yeni harekat planları tartışıldı 

Rus TV'lerinde Rus Ordusunun Litvanya'ya harekat yapması ve Kaliningrad'ı Beyaz 

Rusya'dan ayıran Suwalki Koridorunu ele geçirmesi gerektiği fikri sıkça tartışılmaya 

başlandı.  Rusların bunu 3 günde yapabilecekleri dile getirildi.(@RusenPress) 

Putin, 'Finlandiya ve İsveç ile aramızda kesinlikle gerginlik olacaktır' dedi 

Madrid'deki NATO zirvesinde resmileşen süreç sonrası ilk kez konuşan Putin, "İsveç ve 

Finlandiya ile Ukrayna ile olan türde sorunlarımız yok. NATO'ya üye olmak istiyorlarsa 
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olsunlar" dedi. Putin sözlerinin devamında ise Moskova'nın hangi karşı adımları atacağını 

sıraladı: "Ancak bu ülkeler anlamalılar ki, daha önce onlardan bize bir tehdit yoktu. Ama 

şimdi, eğer askeri birlikler ve altyapı buralara konuşlandırılırsa, buna başka tehditlere cevap 

verdiğimiz gibi vermemiz gerekecek. Yaratılan tehdide karşı benzer tehdidi oluşturmamız 

gerekecek" (BBC) 

Vladimir Putin, NATO'yu genişletmeyi 'emperyal hırslarla' suçladı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Batı askeri ittifakının Finlandiya ve İsveç'i üye olarak 

kabul etmesinin ardından NATO'yu "emperyal hırslar" beslemekle suçladı. Rusya Devlet 

Başkanı, "NATO ülkelerinin liderleri üstünlüklerini, emperyal emellerini savunmak 

istiyorlar." dedi. Ancak Finlandiya ve İsveç'in NATO üyeliğinin Rusya için bir sorun 

olmadığını söyledi. (thenationalnews) 

 


